L commerce

A lo mejor de los negocios online

Comunicado de Prensa

Se conocieron los Finalistas de los
eCommerce Awards Paraguay 2022

Paraguay. El eCommerce Institute dio a conocer las empresas finalistas de los eCommerce Awards

Paraguay 2022, el mayor reconocimiento que se otorga a las empresas del sector.

Un selecto Jurado de Expertos nacionales e internacionales y el publico decidiran con su voto entre
los finalistas cudles son las empresas mas destacadas en el desarrollo y aporte al Comercio
Electrénico y Negocios por Internet en Paraguay.

A partir de este afio, el eCommerce Institute reconoce las iniciativas digitales orientadas a promover
la Sostenibilidad y la Diversidad, Inclusién y Equidad (DEI). Para ello, suma dos nuevas categorias a
los eCommerce Awards con el objetivo de distinguir a aquellas empresas, organizaciones y/o
personas que han logrado centrar su estrategia en las tres dimensiones del desarrollo sostenible:
social, econdmica y ambiental en el ecosistema digital.

Las nuevas distinciones son:

e eCommerce Award eWomen: se reconocerdn a aquellas iniciativas que promuevan la
igualdad entre los géneros, la inclusidn social y econdmica, el liderazgo y el empoderamiento
femenino en la industria del comercio digital.

e eCommerce Award Triple Impacto: se reconoceran a aquellas iniciativas que promuevan
negocios online inclusivos y sostenibles, que logren alcanzar impacto social, econémico y
ambiental.

A continuacidn, los Finalistas de cada categoria:

Viajes & Turismo:
Latam -https://www.latam.com/es py/
Despegar.com — http://www.despegar.com.py/
NSA — https://www.nsa.com.py/
StayPy - https://staypy.com
Plataformal0 - https://www.plataforma10.com.py

Retail:
Casa Rica - http://www.casarica.com.py/

Farmacenter - http://farmacenter.com.py/
All Import - https://allimport.com.py/

Tupi - https://www.tupi.com.py/
Superseis - http://www.superseis.com.py/
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Tienda Naranja - https://tiendanaranja.com.py/
Samsung - https://shop.samsung.com.py/

Tienda Personal - https://tienda.personal.com.py/
Meta Sports - https://www.metasports.com.py/
Suefiolar -https://www.suenolar.com.py/

Entretenimientos y Medios:
Reva - https://reva.la/
Cinecenter — http://www.cinecenter.com.py/
Ticketea — http://www.ticketea.com.py/
Ultima Hora - http://www.ultimahora.com/
Tigo Sports-http://www.tigosports.com.py/
5Dias- https://www.5dias.com.py/
Unicanal -http://www.unicanal.com.py

Cinemark - https://www.cinemark.com.py

Servicios y soluciones para eCommerce:
AEX - http://www.aex.com.py/
PayGo - https://paygo.com.py/
Mailup - https://www.mailup.es/
Bancard - http://www.bancard.com.py/
VTEX - https://vtex.com/ar-es/
GlobalBox - https://web.globalbox.com.py/
Mobi - https://mobi.com.py/
Yasui - https://www.yasui.com.py/
Opentech - https://www.opentech.com.py/

Servicios Financieros y Banca Online:
Préstamos - http://prestamos.com.py/
Banco Itau — https://www.itau.com.py/
Tigo Money — http://www.tigo.com.py/tigo-money
Visén Banco - https://www.visionbanco.com/
Goiko - https://www.goiko.com.py/
Pagopar - http://www.pagopar.com/

Moda & Belleza:
Victorias Secret - https://www.victoriassecretbeauty.com.py/
Bath & Body Works - https://www.bathandbodyworks.com.py/
Pilar - http://www.pilar.com.py/
Albertina - https://www.albertina-shop.com/
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Meta Sports - https://www.metasports.com.py/
Kemsa - https://www.kemsa.com.py/
Ginebra - https://ginebra.com.py/

Agencia de eCommerce:
Merco Digital - http://mercodigital.com/
Amedida - http://www.amedida.com.py/
Porta - https://www.porta.com.py/
Innew - http://www.innew.la/
OneTree - http://www.onetree.com
Tree - https://www.tree.com.py/
Teo - https://teo.com.py
Godigital-https://www.godigital.com.py

Mejor Pyme de eCommerce:
Rebajas - http://www.rebajas.com.py/
Mercado Movil - http://www.mercadomovil.com.py/home
Koala - https://www.koala.com.py/
Hendyla - http://www.hendyla.com/
Tatakua - https://www.tatakua.com/
LlevaUno -https://www.llevauno.com.py/
CheMaitei - https://chemaitei.com/es/
Mercado4Vende - https://www.mercado4vende.com

Mejor iniciativa Mobile:
Reva - https://reva.la/
Monchis - http://www.monchis.com.py/
Estacidn - https://www.estacion.com.py/
Tigo - http://www.tigo.com.py/tigo-money
PedidosYa - https://www.pedidosya.com.py/

eWomen:
Girls Code - https://www.girlscode.com.py/
EmpoderaTech
https://socialdigital.iadb.org/es/gdi/resources/empoderatech-guia-para-el-
empoderamiento-digital-de-mujeres-adultas
Kufia TechPy - https://linktr.ee/KunaTech
Asociacion Paraguaya de Empresarias Ejecutivas y Profesionales -

http://www.apep.org.py/



https://www.metasports.com.py/
https://www.kemsa.com.py/
https://ginebra.com.py/
http://mercodigital.com/
http://www.amedida.com.py/
https://www.porta.com.py/
http://www.innew.la/
http://www.onetree.com/
https://www.tree.com.py/
https://teo.com.py/
https://www.godigital.com.py/
http://www.rebajas.com.py/
http://www.mercadomovil.com.py/home
https://www.koala.com.py/
http://www.hendyla.com/
https://www.tatakua.com/
https://www.llevauno.com.py/
https://chemaitei.com/es/
https://www.mercado4vende.com/
https://reva.la/
http://www.monchis.com.py/
https://www.estacion.com.py/
http://www.tigo.com.py/tigo-money
https://www.pedidosya.com.py/
https://www.girlscode.com.py/
https://socialdigital.iadb.org/es/gdi/resources/empoderatech-guia-para-el-empoderamiento-digital-de-mujeres-adultas
https://socialdigital.iadb.org/es/gdi/resources/empoderatech-guia-para-el-empoderamiento-digital-de-mujeres-adultas
https://linktr.ee/KunaTech
http://www.apep.org.py/

L commerce

A lo mejor de los negocios online

Triple Impacto en el Ecosistema Digital:
Panambi Recicla - https://panambirecicla.com.py/
Mboja’o - http://www.mbojao.com.py/
Soluciones Ecoldgicas - https://www.solucionesecologicas.com.py/
Albertina - https://www.albertina-shop.com/pages/practicas-sustentables
Copipunto - https://copipunto.com/

La Comunicacién de los Ganadores de los eCommerce Awards Paraguay 2022 se realizara el Jueves
16 de junio de 2022 en el eCommerce Day Paraguay Blended [Professional] Experience, en el
Sheraton Asuncién Hotel, una iniciativa regional del eCommerce Institute y Cdmara Paraguaya de

Comercio Electronico CAPACE.

Mas informacion en https://ecommerceday.com.py/2022/

Sobre los eCommerce AWARDs:

El Instituto Latinoamericano de Comercio Electrénico, eCommerce Institute, en conjunto con sus
capitulos locales en América Latina instauré estos premios con el objetivo de reconocer a las
empresas que cumplen con las buenas practicas y con su constante trabajo hacen posible el

desarrollo de la Economia Digital en Paraguay y la Regidn.

Mas antecedentes en: http://www.ecommerceaward.org
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